

Formulario 7
OFERTA ECONÓMICA

Fecha: 4 de mayo de 2023

Nombre del oferente: COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA
"COSEJI"

Porcentaje de participación para ServiCorp – EP: 51% (CINCUENTA Y UNO POR CIENTO)

Atentamente,



Ing. Danilo Rosero

PROCURADOR COMÚN

COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA "COSEJI"

Formulario 8
TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

Fecha: 4 de mayo de 2023

Nombre del oferente: COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA
"COSEJI"

El precio de la oferta que presento/presentamos cubre todas las actividades y costos necesarios para implementar y operar el sistema tecnológico para la gestión y administración de las contravenciones de tránsito detectadas por dispositivos tecnológicos, objeto de concurso público de selección, en cumplimiento de las especificaciones técnicas y a plena satisfacción de la empresa pública.

Los precios que presento/presentamos son de mi/nuestra exclusiva responsabilidad. Cualquier omisión se interpretará como voluntaria y tendiente a conseguir precios que me/nos permitan presentar una oferta más ventajosa.

La oferta económica que presento/presentamos para la prestación de los servicios públicos objeto de este concurso público, está basada en el porcentaje que corresponderá a la Corporación de Servicios Públicos Municipales de Jipijapa – EP (ServiCorp – EP), de los valores que por concepto de sus servicios recibiré/recibiremos en caso de ser seleccionado(s) como aliado estratégico, de acuerdo con las tarifas establecidas en los presentes documentos, sin incluir el IVA.

DESGLOSE DE COSTOS:

a) Costos de inversión

Costos preliminares

Concepto	Unidad	Cantidad	Costo Unit.	Costo Total
Campaña de socialización preoperativas	Unidad	1	\$35.600,00	\$35.600,00
Oficina de atención al usuario (Mobiliario)	Unidad	1	\$4.800,00	\$4.800,00
Equipamiento para oficina	Unidad	1	\$8.750,00	\$8.750,00
Total				\$49.150,00

0000-02

Costo de infraestructura

Concepto	Unidad	Cantidad	Costo Unit.	Costo Total
Instalación de dispositivos para el control de velocidad	Unidad	7	\$2.800,00	\$19.600,00
Señalética INEN	Unidad	14	\$1.350,00	\$18.900,00
Total				\$19.600,00

NOTA: El oferente podrá incorporar nuevos rubros a esta tabla

Costo de equipamiento

Concepto	Unidad	Cantidad	Costo Unit.	Costo Total
Cámaras de vigilancia	Unidad	7	\$1.400,00	\$9.800,00
Dispositivos de control de velocidad	Unidad	7	\$32.000,00	\$224.000,00
Radars pedagógicos informativos LED	Unidad	14	\$3.200,00	\$44.800,00
Total				\$278.600,00

Costo de sistema de gestión

Concepto	Unidad	Cantidad	Costo Unit.	Costo Total
Software de procesamiento de infracciones	Unidad	1	\$980.000,00	\$980.000,00
Total				\$980.000,00

Resumen costos de inversión

Concepto	Total
Costos preliminares	\$49.150,00
Costo de infraestructura	\$19.600,00
Costo de equipamiento	\$278.600,00
Costo de sistema de gestión	\$980.000,00
Total:	\$1.327.350,00

0000 03

b) Costos operativos

Personal

Concepto	SBU	Cantidad	Mensual	Anual
Directorio		2	\$2.300,00	\$55.200,00
Procurador común		1	\$2.500,00	\$30.000,00
Asistente		1	\$600,00	\$7.200,00
Jefe operativo en territorio		1	\$2.000,00	\$24.000,00
Técnico en territorio		1	\$1.500,00	\$18.000,00
Atención al usuario		1	\$1.000,00	\$12.000,00
Contabilidad		1	\$1.000,00	\$12.000,00
Digitadores		2	\$750,00	\$18.000,00
Total:				\$176.400,00

Gastos administrativos

Concepto	Cantidad	Valor (mensual)	Total (anual)
Conectividad por dispositivo FR / mes	7	\$150,00	\$12.600,00
Energía eléctrica por dispositivo FR / mes	7	\$100,00	\$8.400,00
Mantenimiento FR / mes	7	\$30,00	\$2.520,00
Arriendo de oficina / mes	1	\$1.300,00	\$15.600,00
Caja chica / mes	1	\$350,00	\$4.200,00
Outsourcing impresores (est) / mes	1	\$275,00	\$3.300,00
Insumos de oficina / mes	1	\$200,00	\$2.400,00
Conectividad oficina / mes	1	\$150,00	\$1.800,00
Servicios básicos / mes	1	\$150,00	\$1.800,00
Gastos bufete de abogados / mes	1	\$5.000,00	\$60.000,00
Gastos por procesamiento por infracción	1	\$9.500,00	\$114.000,00
Gastos de notificaciones por infracción	1	\$1.800,00	\$21.600,00
Total:			\$248.220,00

Costos de mantenimiento

Concepto	Cantidad	Unidad	Costo Unit. (mensual)	Costo Total (anual)
Mantenimiento FR / mes	7	Unidad	\$60,00	\$420,00
Mantenimiento señalética	14	Unidad	\$150,00	\$2.100,00
Total:				\$2.520,00

Resumen costos operativos

Concepto	Total (anual)
Personal	\$176.400,00
Gastos administrativos	\$248.220,00
Costos de mantenimiento	\$2.520,00
Total:	\$427.140,00

c) Costos indirectos (Utilidad del aliado estratégico)

Otros costos

Ord	Concepto	Cantidad	Valor (anual)	Total (anual)
1	Póliza fiel cumplimiento obligaciones (5% inversión)	1	\$66.367,50	\$66.367,50
2	Seguro responsabilidad civil	1	\$2.339,68	\$2.339,68
Total:				\$68.707,18

NOTA: En caso de requerirse espacio para información adicional de costos, se puede adjuntar anexos.

Total de costos:

\$1.823.197,18

Declaro/declaramos que la oferta presentada incluye todos los costos de inversión y operación, incluyendo costos indirectos, y todos los costos obligatorios relacionados con el pago de beneficios sociales y de seguridad social.

Declaro/declaramos así mismo que cualquier costo relacionado con la implementación, autorización, puesta en marcha, operación y mantenimiento del sistema de control, registro y notificación de infracciones de tránsito, así como todos los costos involucrados para la prestación de todos los servicios materia del contrato de alianza estratégica, correrán por mi/nuestra cuenta. También asumiré/asumiremos cualquier costo necesario para brindar los servicios públicos a ser concesionados, que no haya sido contemplado en la presente oferta.

Atentamente,



Ing. Danilo Rosero

PROCURADOR COMÚN

COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA "COSEJI"

4/0000 05

Formulario 9
PROMESA DE SUSCRIBIR EL CONTRATO DE ALIANZA ESTRATÉGICA

Fecha: 4 de mayo de 2023

Nombre del oferente: COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA "COSEJI"

PRIMERA. - DECLARACIÓN Y PROMESA. - Declaro/declaramos que nos adherimos íntegramente al texto del pliego del *Concurso público de selección de un aliado estratégico para la implementación, instalación y operación de un sistema tecnológico para la gestión y administración de las contravenciones de tránsito detectadas por dispositivos tecnológicos en el cantón Jipijapa*, y que acepto/aceptamos los términos de referencia, condiciones generales y específicas.

Prometo/prometemos expresamente que, en caso de que mi/nuestra oferta resulte adjudicada, suscribiré/suscribiremos el contrato de alianza estratégica que contendrá las obligaciones de las partes y todas aquellas cláusulas, términos y condiciones necesarias para la implementación, instalación y operación de un sistema tecnológico para la gestión y administración de las contravenciones de tránsito detectadas por dispositivos tecnológicos en el cantón Jipijapa.

SEGUNDA.- OBLIGACIONES DEL OFERENTE ADJUDICADO.- En caso de ser adjudicado(s), me/nos comprometo/comprometemos a:

- 1) Presentar la documentación y garantías exigidas en el pliego del concurso público y cumplir todos los requisitos legales necesarios para la suscripción del contrato de alianza estratégica.
- 2) Pagar todos los derechos notariales, los derechos de adjudicación, y asumir todos los costos necesarios para la suscripción del contrato de alianza estratégica.
- 3) Suscribir el contrato de alianza estratégica dentro del plazo previsto en el pliego.

TERCERA. - DECLARACIÓN. - Declaro/declaramos que este es un instrumento que obliga ala celebración de un contrato sujeto a la condición de ser declarado(s) adjudicatario(s); así como que constituye obligaciones presentes en atención al pliego del concurso público, por lo que me/nos ratificó/ratificamos en los compromisos asumidos en la presente promesa. ↗

Atentamente,



Ing. Danilo Rosero

PROCURADOR COMÚN

COMPROMISO DE CONSORCIO SEGURIDAD VIAL DE JIPIJAPA "COSEJI"

Certifico que el documento que
antecede es fiel copia de su
original, el cual reposa en los
archivos institucionales.

Ab. Grace Acuña Parrales
Directora de Asesoría Jurídica y
Secretaría General

4/0000 07